O Município de Jussiape/BA,comunica que, em despacho proferidonoProcesso de 
Dispensa nº 053/2025,aSr. 
ºPrefeitoreconheceuserDispensadeLicitaçãoparacontrataçãodaempresa KARLOS 
MUNIZ PEREIRA, inscrita no CNPJ 29.186.164/0001-37, no valor Global deR$ 
59.517,00 (cinquenta e nove mil, quinhentos e dezessete reais),com sede na AV. 
SILVAJARDIM, 40, TERREO COMOD, CENTRO, JUSSIAPE, BA, CEP 46670000.  
Objeto: Aquisição de Óleos Lubrificantes para veículos leves, utilitários, 
motocicletas, veículos pesados e máquinas pesadas atendendo à demanda do 
município de Jussiape-Bahia.

[...]

Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021. 

NOME DO CONTRATADO:KARLOS MUNIZ PEREIRA 

CNPJ n° 29.186.164/0001-37 

VIGÊNCIA: 20 de junho de 2025 a 31 de julho de 2025 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 59.517,00 (cinquenta e nove mil, quinhentos e 
dezessete reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
ATIVIDADE: 04.122.0073.2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS SEC DE ADMINISTRAÇÃO  
ELEMENTO DE DESPESA:

[...]

1-540-0000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 

1-550-0000 - Transferência do Salário-Educação 

Jussiape /BA,20 de junho de 2025. 

José Santos Luz 
PrefeitoMunicipal 

Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Um Milhão, Cento e Cinquenta e Sete Mil Reais  

R$ 1.157.000,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por anulação  no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de JUSSIAPE

Um Milhão, Cento e Cinquenta e Sete Mil Reais  

R$ 1.157.000,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

00.10.0 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2042 GERENCIAMENTO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRET DE OBRAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 80.000,00

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito(a), 1 de Agosto de 2025

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Quatrocentos e Vinte e Oito Mil Reais  

R$ 428.000,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de JUSSIAPE

Quatrocentos e Vinte e Oito Mil Reais  

R$ 428.000,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

00.10.0 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2042 GERENCIAMENTO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRET DE OBRAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

[...]

O Município de Jussiape/BA,comunica que, em despacho proferidonoProcesso 
de Dispensa nº 054/2025,aSr. 
ºPrefeitoreconheceuserDispensadeLicitaçãoparacontrataçãodaempresa 
HENRY GUEDES PEREIRA, inscrita no CNPJ 27.485.078/0001-08, no valor 
Global de R$ 15.942,40 (quinze mil, novecentos e quarenta e dois reais e 
quarenta centavos),com sede na Avenida SERRARIA DO NORTE Nº150 - 
DISTRITO DE CASCAVEL - Ibicoara-BA CEP: 46760000.  Objeto: Aquisição de 
uniformes e Fardas, atendendo à demanda da Secretaria de Assistência Social 
do município de Jussiape-Bahia.